
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от 17 декабря 2020 года               № 33 

 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 29.05.2008 № 322  
«О Положении о размерах оплаты труда лиц,  
замещающих муниципальные должности  
и должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

Руководствуясь статьей 8 Закона Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з "О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской 
области", Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О 
формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Ярославской области», в соответствии со статьей 22 Устава 
Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
от 29 мая 2008 года № 322 «О Положении о размерах оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района» (в редакции решений 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.06.2008 № 340, от 
28.08.2008 № 355, от 20.11.2008 № 382, от 26.03.2009 № 428, от 26.11.2009 № 519, от 
25.08.2010 № 51, от 27.10.2011 № 208, от 21.02.2012 № 284, от 26.06.2014 № 613, от 
23.10.2014 № 629, от 01.10.2015 № 6, от 25.02.2016 № 63)  следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения слова «статьей 23» заменить словами «статьей 22». 
1.2. В приложении к решению «Положение о размерах оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (далее также – 
Положение): 

1.2.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок осуществления 

оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 



постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района.». 

1.2.2. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2. ОПЛАТА ТРУДА ГЛАВЫ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА РЫБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА». 

1.2.3.  дополнить раздел 2 пунктом 2.1. следующего содержания: 
«2.1. Оплата труда Главы Рыбинского муниципального района состоит из 

ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. 

Главе Рыбинского муниципального района могут производиться иные выплаты, 
предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы 
трудового права, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской 
области, в том числе выплата за достижение наилучших значений показателей 
деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов области. 

Предельный размер выплаты за достижение наилучших значений показателей 
деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов области устанавливается 
постановлением Правительства области. 

2.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты: 
- должностной оклад в размере 14 560 рублей; 
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность 

работы в размере 180% от должностного оклада; 
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне 

на постоянной основе (устанавливается в соответствии с федеральным законодательством 
в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ лицо, 
замещающее муниципальную должность). 

2.1.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,33 
ежемесячного денежного вознаграждения. 

2.1.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в течение календарного года в размере двух ежемесячных денежных 
вознаграждений.». 

1.2.4. Абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну (устанавливается в размерах и 
порядке, определяемых федеральным законодательством);». 

1.2.5. В пункте 3.9: 
- в абзаце первом слова «(за исключением занимающего должность главы 

администрации Рыбинского муниципального района, назначенного на должность на 
основе контракта)» исключить; 

- абзац седьмой исключить. 
1.2.6. В пункте 3.10 абзац четвертый исключить. 
1.2.7. В подразделе "Высшие должности муниципальной службы" раздела I 

"Должности муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального 
района" таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия 
муниципальной службы, изложенной в приложении 1 к Положению, строку 1 исключить. 

1.2.8. В подразделе "Высшие должности муниципальной службы" раздела I 
"Должности муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального 
района" таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия 
муниципальной службы, изложенной в приложении 1 к Положению, строки 2 и 3 считать 
соответственно строками 1 и 2. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 

consultantplus://offline/ref=B1CFC24F303A347675FD346B9C12A3F341BFD95A11BE9D04D3FD2E043B48C78390328971481FFAC91AD1060364E63C12BC2B9F138AEC33A1C04C3674N7O
consultantplus://offline/ref=B1CFC24F303A347675FD346B9C12A3F341BFD95A11BE9D04D3FD2E043B48C78390328971481FFAC91AD1060364E63C12BC2B9F138AEC33A1C04C3674N7O


3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 4 декабря 2020 года. 
 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам местного самоуправления. 

 
 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района   

 
_____________________ А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 

_____________________ Т.А.Смирнова  
 


	/
	1.1. В преамбуле решения слова «статьей 23» заменить словами «статьей 22».
	1.2. В приложении к решению «Положение о размерах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (далее также – Положение):
	1.2.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
	«1.1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок осуществления оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Рыбинского муниципального района.».
	1.2.2. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Оплата труда Главы Рыбинского муниципального района и Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района».
	1.2.3.  дополнить раздел 2 пунктом 2.1. следующего содержания:
	«2.1. Оплата труда Главы Рыбинского муниципального района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
	Главе Рыбинского муниципального района могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, в том числе выпл...
	Предельный размер выплаты за достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области устанавливается постановлением Правительс...
	2.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:
	- должностной оклад в размере 14 560 рублей;
	- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере 180% от должностного оклада;
	- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе (устанавливается в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ лицо, замещающее ...
	2.1.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,33 ежемесячного денежного вознаграждения.
	2.1.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.».
	1.2.5. В пункте 3.9:
	- в абзаце первом слова «(за исключением занимающего должность главы администрации Рыбинского муниципального района, назначенного на должность на основе контракта)» исключить;
	- абзац седьмой исключить.
	1.2.6. В пункте 3.10 абзац четвертый исключить.
	1.2.7. В подразделе "Высшие должности муниципальной службы" раздела I "Должности муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального района" таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия муниципальной службы, из...

